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Här vill jag vara
Kära alla. Det blev en svår vår. Det fortsat-

te in i sommaren och tog förnyad fart un-
der hösten. Coronapandemin har påverkat 

oss alla. Och nu senast stängde vi i Essunga pasto-
rat ned både verksamhet och fysiska gudstjänster. 
Liksom många andra av Svenska kyrkans övriga 
församlingar och pastorat. Vad gör detta med oss? 
Som människor och som kristna? Vi bär på en kal-
lelse som människor och som kristna. I allt som nu 
är, hur det nu än är. När vi tvingas hålla distans, 
det gäller att vi tillsammans håller ut. Som en enda 
mänsklighet, som en av tackbönerna efter nattvar-
den avslutas – ”Uppenbara för oss ditt bords hem-
lighet: ett enda bröd, en enda mänsklighet.” I vår 
psalmbok finns psalmen 205, vars ord kanske kan 
vara våra ord i dessa tider:

Vila i din väntan. Stilla mötet sker. All din sto-
ra längtan Herren hör och ser. Våga vänta tryggt: 
snart har dagen grytt. Våren visar vägen: Gud gör 
allting nytt. Genom din ångest, när allt är svårt, de-
lar Gud din smärta och all din gråt.

Den första versen fungerar som en kompass-
riktning. Då och då har vi fått, små ljusglimtar  – 
goda nyheter om att vaccin är på väg att bli fram-
taget. Och det har gått fort. När människor sluter 
sig samman, blir vår kapacitet fantastisk. Sant är 
att ibland är det på gott, ibland är det inte. Men 
det finns ändå ett hopp i detta, nu i pandemin. Som 
det står i första versen: ”Våren visar vägen”. Och 
som kristen kan man läsa in trons hopp: Kristus 
kommer med ljuset.

Vila i din väntan. Stilla mötet sker. All din stora 
längtan Herren hör och ser. Livet skiftar fort, krävs 
av dödens hot. Herren skingrar rädslan; kornets 

hopp är stort. Framtiden väntar, vila i tro, kornet 
som nu slumrar snart börjar gro.

Den andra versen lyfter fram vårt hopp. Gud är 
med. Det är sannerligen inte alltid lätt att känna 
hopp. Ibland rent av omöjligt. Vi är som människor 
och kristna, kallade. Kallade till att bära varandra. 

För många år sedan mötte jag en text som hand-
lade om hur gäss gör. Du kanske redan vet? Gässen 
flyger i V-formation, med ledaren främst. Och de 
flyger inte tyst, tvärtom. Nej, de ropar hela tiden 
till varandra. Ljud som stöttar kamraterna fram-
för till att orka. De som flyger framför en annan 
fågel, ger den bakomvarande dragkraft och lyft-
kraft. När någon inte längre orkar dra, flyttar den 
fågeln bakåt i ledet och en annan tar över. Om en 
fågel blir skadad och inte kan flyga vidare, är det 
en eller ett par andra som stannar med den skada-
de kamraten tills livet flytt. Först då flyger de som 
stannat vidare. Ingen lämnas ensam. 

Artikeln som skrev om gässen, tog upp perspek-
tivet ledarskap. Men jag tänker att det är en bra 
bild för oss människor. Till det vi är kallade: att 
vara medmänniskor. Att trösta, uppmuntra, vara 
nära på de sätt vi kan. 

Jesus har givit oss ett löfte: ”Jag är med er alla 
dagar till tidens slut. Det är, tänker jag, ett stort 
löfte. Och ett gott. Varje dag, oavsett, får vi vand-
ra med Jesus vid vår sida. Jesusorden är här och nu, 
Inte sedan. Eller ännu senare. Utan nu. I din och 
min vardag. Amen.

Må Guds välsignelse omfamna dig under nat-
tens timmar och när dagen gryr.

� Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Häromsistens skar jag mig lite i tum-
men när jag lagade mat. Det såg inte 
så illa ut, och blödde inte nämnvärt. 

Som väl var, tror jag inte att kycklinggrytan 
drabbades. Men sen, på kvällen, gjorde det 
ont i hela tummen. Smärtan satt i dagen där-
på. Jag nuddade väl en liten nerv med kni-
ven och snittet tog i fingerblomman, som ju 
är rätt känslig. 

”Små sår och goda vänner ska 
man inte förakta”, säger ordsprå-
ket. Tänker vidare… 

Kompisens telefonsamtal i tjänsten lätt glatt 
och trevligt. Jag bara ville säga det till hen-
ne, ge en vardagsuppmuntran. Hon blev så 
glad! Och ändå var ansträngningen från min 
sida minimal.

Nu ska du få en övning: Prova att säga en 
kort mening med vänlig röst, men ha ett neu-
tralt ansiktsuttryck. Säg sedan samma sak 
igen men med ett stort leende på läpparna. 
Märker du skillnad i tonfallet? Känns det an-
norlunda i dig själv när du jämför de båda 
sätten? Jag hoppas att du märker att rösten 
ljusnar när du ler och att leendet också på-
verkar ditt sinne. Det sägs att ett leende krä-
ver mindre muskelansträngning än en all-
varlig min. Den lilla variationen kostar ing-
enting, men kan göra stor skillnad både för 
mig själv och dem jag möter. 

Jesus valde att för en tid lämna sin helt gu-
domliga status och bli en människa. Han 
levde i ett särskilt land och rörde sig inom 
ett begränsat geografiskt område. Har man 

så att säga inte trons glasögon att se på det 
med, kan man kanske tänka att det väl inte 
var så stort och märkvärdigt. Men detta som 
började under mycket små och enkla förhål-
landen, förändrade allt för en hel mänsklig-
het! Inte att undra på att vi behö-
ver fira jul!! Glöm inte varför, och 
ha en riktig GUD-JUL! 

Så blir det nytt år och så småningom faste-
tid. På Svenska kyrkans hemsida kan du läsa: 

”Fastan börjar 40 dagar före påsk och avslu-
tas på påskafton. Under fastetiden tänker vi 
på Jesus som gick genom lidandet och döden 
mot uppståndelse och nytt liv. Att fasta be-
höver inte betyda att du avstår från att äta. 
En kristen fasta kan lika gärna vara att av-
stå från tv-tittande, godis, alkohol, kött eller 
något annat. Den kan också handla om att 
avstå från något för att spara pengar. Dessa 
kan sedan gå till någon som behöver dem 
bättre än du gör.”

I bibeln finns också texter som beskriver 
vad fasta kan vara. Läs t.ex. ur Jes 58:6-8 
(Svenska Folkbibelns översättning)

”Detta är den fasta jag vill ha: Lossa orätt-
färdiga bojor, lös okets band, släpp de för-
tryckta fria. Bryt sönder alla ok! Dela ditt 
bröd med den hungrige, ge de fattiga och 
hemlösa en boning, klä den nakne när du 
ser honom och dra dig inte undan för den 
som är ditt kött och blod. Då ska ditt ljus 
bryta fram som gryningen och 
ditt helande växa fram med hast. 
Din rättfärdighet ska gå framför 
dig och Herrens härlighet följa i 
dina spår.”

Även genom fastetiden får vi en bild av 
den kristna tron som ganska enkel och rela-
tivt anspråkslös, inte alls lättvin-
dig men helt utan guld, prakt och 
ståt. Fast med en sprängkraft som 
kan förändra en hel värld! 

Och så påskens crescendo! När Herren 
själv bär din och min synd och skuld, ända in 
i en plågsam död, ja faktiskt ända in i döds-
riket – och det är syndens rätta plats. Väl där 
besegrar Han döden, tar udden av dess makt 
i våra liv och uppstår i härlighet! För evigt 
Konung och Frälsare för oss. För vissa låter 
detta inte alls så gudomligt och stort. Vis-
sa tänker att en gud inte kan sjunka så lågt 
att han låter sig dödas. Vissa tänker att det 
är ett tecken på att en sån gud inte har nån 
relevans i våra liv. Men vår Gud är så väl-
dig att Han kunde tillåta sig att ikläda sig 
både mänsklighet och död, för att upprät-
ta oss till evig gemenskap med Honom. Det 
är en Gud att hylla. Det är en påsk som he-
ter duga. Det är en påsk som kan förvand-
la ditt och mitt liv, för all evig-
het. Önskar dig en gudomlig 
påskhelg!

 
� Kristina Catoni, kyrkomusiker

Ha en riktig GUD-jul!

Vinnare
Vi gratulerar Margareta Andersson,  
Marie Anderson & Marita Larsson som alla 
tre lyckades lista ut var bilderna på altartav-
lor i förra Kyrkbladet var tagna. 

Välkomna att hämta ut priset på Pastors
expeditionen Eken.

Vi gläds åt att så många inkommer med lös-
ningar och i detta kyrkblad finns det ett 
korsord och en ny ”Var är bilden tagen” att 
lösa, lycka till!

”Vårens första dag”

Andra helgen i mars gör vi ett nytt försök att 
avsluta vårt körprojekt som vi påbörjade för 
ganska exakt ett år sedan. Som ni alla vet kom 
pandemin som ännu inte är över emellan… 

Nu håller vi tummarna för att vi ska kunna  
fylla Essunga kyrka med härlig körsång  
söndagen den 14 mars kl. 18:00. 

Vårens första dag är ett körprojekt med 
svensk musik och kören kommer bl. a. att  
bjuda på Tusen bitar, Ängeln i rummet och 
Sverige. 

För dig som är med och sjunger i kören blir 
det övningar, i Essunga kyrka, onsdag 24 
februari, tisdag 2 mars och onsdag 10 mars 
klockan 19.00 till 21.00. Välkomna!

Frågor?  
Ring Sara Engernäs Nyberg 0512-30 00 06

 … tredje gången gillt?

Söndag den 7 februari kl. 15.00 i Essunga kyrka
Välkommen till Essunga kyrka då vi firar och uppmärksammar alla som döpts i Essunga 
pastorat under år 2020. I gudstjänsten kommer de som låtit sin dopängel stå kvar och 
pryda kyrkan under året få komma fram och hämta den. 
Naturligtvis är också du som inte har en ängel att hämta hjärtligt välkommen!

Välkommen till 
gudstjänst 
med dopkalas!
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	    TEMA HÖGTIDER

Vad är en högtid?  
Enligt boken ”Våra högtider” skriven 
av etnologen och prästen Nils-Arvid 

Bringéus, så uttrycker han det så här: ”Hög-
tidsdagar är dagar som vi vill minnas med 
glädje, även om dessa dagar liksom alla an-
dra dagar, kantas av både glädje och besvär.”

Han menar vidare att våra högtidsda-
gar är viktiga för oss, inte bara under själ-
va högtidsdagen, utan ofta ännu mer genom 
minnen och förväntningar inför själva da-
gen. Vilket är en anledning till att vi vill att 
dessa dagar ska vara kantade av glädje, så 
att vi får fina minnen av dem.

Att vara människa är att vara i relation. 
Det är där vi hittar vår identitet och plats i 
ett större sammanhang. 

Relationerna har ofta tre olika grunddi-
mensioner, mötet med Gud, med min med-
människa och med mig själv. Det är i den 
relationen som vi formas som sociala indi-
vider och möter också ett behov att umgås 
under sociala former, under vissa speciella 
dagar och tidpunkter under året. Dessa mö-
tesplatser kallar vi för Högtider. 

Högtiderna fyller en oerhört viktig funk-
tion då riten ofta står för att upprätthålla och 
stärka de sociala banden och föra en tradi-
tion vidare inom familj och släkt. Det stäl-
ler människan i ett socialt sammanhang och 
ger förklaringar, gestaltningar och tydlighet 
över livets olika situationer. Man talar ofta 
om övergångsriter och livets högtider, såsom 
dop, konfirmation, studentexamen, bröllop 
och begravning. De blir de stora milstolpar-
na i livet som människan kan luta sig mot.

Många högtider har ofta religiösa inslag 
och riter som präglar firandet. Dessa hög-
tider markerar händelse som har stor bety-
delse för människor runt om i världen. De 
flesta högtider har strikta traditioner knut-
na till sig, såsom bön, sånger, dans, offer-
gåvor och en generös matkultur. Riten be-
rör människans inre och är den länk till det 
osynliga, abstrakta som finns nära men ändå 
långt borta. 

Tolkningen är att riten är den handling 
som visar på människans medfödda läng-
tan att vilja kommunicera med den gudom-
lighet som alltid har omgett henne, i gläd-
je och i sorg.

Två stora kristna högtider
I Sverige firar vi de två stora kristna högti-
derna såsom Jul och Påsk. 

JUL är en huvud-
sakligen kristen hög-
tid som firas årligen 
till minne av Jesu fö-
delse, framförallt den 
25 december (julda-
gen), av miljarder människor över hela värl-
den. Högtiden förbereds genom firandet av 
advent (som betyder ankomst) och firas från 
Jesu födelse på julnatten fram till trettonde-
dag jul, då de tre vise männen ska ha kom-
mit fram till Betlehem. 

PÅSK är den största 
högtiden under det 
kristna kyrkoåret och 
firas till minne av att 
Jesus enligt Nya Tes-
tamentet led, dog och 
uppstod för att var och en som tror på ho-
nom skulle bli förlåten för sina synder och 
få evigt liv. Den kristna påsken har sitt ur-
sprung kopplat till den judiska påsken, vil-
ken firas till minne av Gamla Testamentets 
berättelser om judarnas uttåg ur Egypten 
efter år av slaveri.

För det svenska folket är julen troligtvis 
den viktigaste helgdagen på året, även om 
påsken är den viktigaste kristna högtiden. 
Båda dessa helgdagar har många före- och 
efter-helgdagar, så som Advent, Lucia, Fas-
ta och Kristi himmelsfärd och Pingst!

De flesta övriga högtider som vi firar un-
der året har ofta sina rötter i förkristna eller 
kristna traditioner, men som med det moder-
na samhället och dess sekulära drag har tap-
pat den kristna innebörden och vördnaden. 
Jag tänker då på Fettisdagen, Våffeldagen, 
Valborgsmässoafton och Allahelgonadagen.

Borgerliga helgdagar
Utöver de kristna helgdagarna finns det i Sve-
rige också de borgliga helgdagarna, Arbetar-
rörelsens 1 Maj och Sveriges Nationaldag 6 
Juni. Midsommarhelgen är den icke-kristna 
högtid som är skiljer Sverige mest från an-
dra länder, detta är framförallt en hednisk 
högtid, även om den också firar Johannes 
Döparens dag. 

Till glädje för många matälskande männi
skor i Sverige finns det även de regionala hög-
tiderna, Gustav Adolfs-bakelsen, Makrillens 
dag, Kräftpremiären, Surströmmingspremi-

ären, Ålagillet och Mårtensafton, där mat 
och tradition går hand i hand.

Det återkommande temat och den upp-
repande traditionen, år efter år, blir en hög 
igenkänningsfaktor, vilket skapar ordning 
och trygghet för många människor. Så låt 
oss därför hylla och bevara våra kära hög-
tidsdagar och traditioner. Låt oss med för-
väntan se fram emot dem och omfamna dem 
med stolthet och vördnad, för de har varit 
människans följeslagare under så många se-
kel, i glädje och i sorg. 

� av Sara Bohlin och Mikael Hansen

Lämna eller skicka in korsordet till pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6 i Nossebro senast 31 mars 2021. 
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta lösningarna. 
Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad! 

Lycka till!

Namn: ___________________________________________  Telefonnummer: _________________________

Korsord med temat högtider

DEN FÖR-
SKRÄCK-

LIGE

SA  
NICKE

SYNS PÅ 
ALTARTAVLAN I 

FRÄMMESTAD K:A

SMYCKNINGS- 
PLATSEN PÅ BILDEN 

KALLAS FÖR .....

DRABBADES  
LEKÅSA KYRKA 

AV 1942

GAL 6:2
BÄR 

VARANDRAS ......

KOLONN

SES MED 
ZENECA

DRAGEN 
VID  

NÄSAN

LIDELSE-
FULL

STJÄRN-
KRYDDA

JAPANSK 
SOPPA

INLEV- 
ELSE- 
FÖR- 

MÅGA

PS 1 19:52
LÅT DIN KÄRLEK  

BLI MIN .....

AMERI-
CIUM

STORT HOS 
SJÄLV-

BELÅTEN

MÖBEL-
HAND-
LARE

STÄNGER 
ÖGONEN

PSAL-
TAREN

FINNS 
SVENSKA 
KYRKAN 
OCKSÅ I

KÄND 
ÅSNA

NATRIUM

VILL 
TJUVEN 
ATT DU 

GLÖMMER

DJURHÅR

KAMO-
MILL ÄR 

EN

VILL KAN-
SKE BAR-
SKRAPAD

PENNDEL

KAN 
BITARNA 
FALLA PÅ

INGÅNG

LÅNG 
DAGS 
FÄRD 
MOT?

EN 
SIFFRA

SKYMMER 
SIKTEN

SPEL MED 
TÅRT-
BITAR

POSIT IVT 
UT-

LÅTANDE

KOMMER 
FÖRST

SYNLIG 
GAS

BLAD-
DRYCK

VET HUR 
MAN  

UPPFÖR  
SIG

I UTTAG

LEG

TYG-
STYCKE
MAMMA 
TILL SET

BIBELDEL

RIKE

BÖJ-
STÄLLE
HUND-
NAMN

PUSSAR 
OCH  

KRAMAR
SMILADE

PATINA

MITT I 
HAND

FASTIG- 
HETEN

JOHN DOE

VID HÖG 
EFTER-

FRÅGAN
FEGIS

VIRRVARR

GLÅMIG

KORSORD

✁

Kollekter 20/12 -20 – 30/4 -21
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= För-
samlingskollekt, ESS= Essunga församling, 
FBÄ= Främmestad-Bärebergs församling
Med anledning av Covid-19 är beslut om 
kollektändamål för församlingskollekter  
februari–april ännu inte tagna.
20 dec	 R	 Act Svenska kyrkan  
		  (del av julkampanjen)
24 dec	 F	 Göteborgs stadsmission
25 dec	 F	 FBÄ och ESS: Act Sv. kyrkan 
26 dec	 R	 Act Svenska kyrkan 
27 dec	 F	 FBÄ och ESS: Act Sv. kyrkan
1 jan	 F	 FBÄ och ESS: Läk. utan gränser
3 jan	 F	 Diakoni i pastoratet
6 jan	 R	 Act Sv. kyrkan (slut julkampanj)
10 jan	 F	 FBÄ och ESS: BRIS
17 jan	 R	 Svenska Bibelsällskapet
24 jan	 F	 FBÄ: Bibelsällskapet
		  ESS: Kvinnojouren Linnean
31 jan	 R	 Svenska Kyrkans Unga
7 feb	 S	 Skara stifts kyrkosångsförbund
14 feb	 R	 Act Sv. kyrkan  
		  (start fastekampanj)
21 feb	 F	 FBÄ och ESS: Hospice Gabriel
28 feb	 F	
7 mars	 R	 Act Svenska kyrkan  
		  (del av fastekampanjen)
14 mars	F
21 mars	R	 Svenska Kyrkans Unga ½,  
		  Sveriges kyrkosångsförbund ½
28 mars	R	 Act Sv kyrkan (slut fastekamp.)
2 april	 F
4 april	 F
5 april	 R	 Act Svenska kyrkan
11 april 	 S	 Stift. Skara stiftsgård, Flämslätt
18 april	 R	 Evang. fosterlandsstiftelsen, EFS
25 april	S	 Göteborgs och Skara stifts  
		  Flyktingfond

Högtider

•
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Nu har vi haft ett första möte inför  
Sportlovskul vecka 7! 

Vi är jätteglada för att vi fortsätter att 
samverka med Fritidsgården genom att 
ordna kul aktiviteter för barn och unga un-
der loven. Först ut är sportlovet, då vi pla-
nerar att erbjuda aktiviteter med föranmä-
lan för att säkerställa maxantal och avstånd 
enligt de restriktioner som då gäller. 

Finns det önskemål om något kul, tveka inte 
att ta kontakt med oss i kyrkan eller fritids-
gården. Vi arbetar ju mot samma mål, gläd-
je och gemenskap för våra barn och unga i 
kommunen.

Håll utkik efter detaljerat program och mer 
information framöver!

VAR ÄR BILDEN TAGEN?

Sportlovskul!

✁

Vårens modevisning 
på Café Crossroad

I mars hoppas vi att läget är betydligt stabi-
lare när det gäller pandemin och att vi där-
med kan se fram emot en någorlunda nor-
mal vår och sommar, då vi kan umgås och 
hitta på trevliga saker igen.

Vad passar då bättre än att få vårmodet 
från Ainas presenterat för oss? Välkomna 
till traditionsenlig modevisning under trevlig 
samvaro på café Crossroad! 

Visserligen är trångt och fullsatt härligt, 
men vi tar det säkra före det osäkra och 
bjuder in till två bokningsbara kvällar, precis 
som i höstas.

Tisdag 16 mars och  
torsdag 18 mars kl.18.30

Handarbetscafé 
tisdagar  
jämna veckor  
17:00–18:30  
Under hösten har vi 
träffats varannan
vecka, på behörigt 
avstånd på Café 
Crossroad.  Vi har 
fikat, samtalat om 
livets små veder-
mödor och många handarbetstips har  
vandrat mellan borden.  

Vi har gjort till tradition att vid varje till-
fälle fördjupa oss i någon berättelse om 
en kvinna i Bibeln. Då använder vi oss av 
konstnären och religionsvetaren Eva Söder-
ströms fina böcker Kvinnor i Bibeln. Efter 
grundlig forskning porträtterar hon och ger 
liv åt både kvinnor som tar plats i bibeltex-
terna eller bara omnämns helt kort.

Apropå att ta plats, finns det verkligen inga 
män som gillar att fika samtala och handar-
beta?! Det tror vi. Alla är lika välkomna, med 
eller utan handarbete!

Handarbetscafé

Café Crossroad öppettider

Jul: 
Fredagen 18 dec 2020 är caféet 
öppet kl. 10:00-17.00, och tar sedan  
julledighet.  
Öppnar sedan igen 12 jan 2021 kl. 10:00.

Påsk:
Torsdag 1 april är caféet öppet  
kl. 10:00-15:00, och tar sedan påsklov.

Valborgsmässoafton:
Fredag 30 april är caféet öppet  
kl. 10:00-15:00.

Vårens datum:

12 januari
26 januari
9 februari
23 februari
9 mars
Välkomna!

23 mars
6 april
20 april
4 maj
18 maj

Lunchmusik till våren

Vi satsar på tre  
lunchmusik till våren 
på Crossroad …

10/2 kl. 13.30  
Glädjespridarna 

10/3 kl. 12.00

7/4 kl. 12.00  
Anneli, Ulf, Christina, Anna-Karin & Mikael

Är du under 21 år och vill ha rabatt på Café 
Crossroad? Då tycker vi att du ska passa på 
att köpa ett medlemskort. 

Medlemskortet kostar 30 kronor men ger 
dig då 20 procent rabatt på allt du handlar. 

Medlemskortet är personligt och finns att 
köpa på Café Crossroad!

Du får inte bara rabatt, utan du är även 
med i den årliga medlemskortsdragningen, 
som sker i slutet av året! Där vinnarna kan 
vinna fina priser!

	�  CAFÉ CROSSROAD

Från vänster Anna Andersson, Maria (Mia) 
Jansson, Therese Johansson. 

En trevlig tradition är att vi innan påsklovet 
bjuder in alla elever i årskurs tre till en upp-
levelsevandring i församlingshemmet. Där 
försöker vi förmedla påskens berättelser 
och budskap på ett levande sätt.

Är palmblad ett vettigt rid-underlag? Hur 
deppiga var de i Getsemane? Hur funkar 
det att släcka törsten med surt vin? Vad 
tänker man när en grav visar sig vara tom? 

Ja, många frågor finns det att fundera på! 
Inbjudan till alla berörda kommer när det 
börjar närma sig.

Påskvandring

Medlemskort 2021!

Nu har vi flyttat oss inomhus. Ovan finns åtta bilder på våra predikstolar i pastoratet.
Frågan är vilken som hör hemma var? Skriv i vilken kyrka man hittar vilken predikstol under respektive bild.  
Lämna eller skicka in dina svar till: Pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6, Nossebro senast 31 mars.
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta svaren. Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad. Lycka till!

Lycka till!

Namn: ___________________________________________  Telefonnummer: _________________________

Var är bilden tagen?

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________
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Tjejgruppen har under hösten träffats både 
gemensamt och uppdelat med ÅK 6 och 

ÅK 7 för sig. Vi har hunnit med en hel del 
roliga saker. Bland annat har vi bakat ka-
kor och pratat om tjejernas egna fundering-
ar, fått besök av vår diakon Annelie, skapat 
med lera samt åkt och badat.

Killgruppen har under hösten 2020 tagit 
en paus. Under våren 2021 finns det 

en förhoppning att starta upp killgruppen 
igen! Är du kille och går i årskurs 6 och 7? 
Då är du varmt välkommen till ungdomslo-
kalen, som ligger intill Café Crossroad, ons-
dagar jämna veckor kl. 15:15–16:30. Anmä-
lan görs till Linus Bergman via ett sms till: 
072-700 79 52

I höstas startade vi Kyrkis med att träffas 
utomhus, på promenader och i lekparker. Vi 
gjorde även en utflykt till mysiga Kyrkås i det 
varma höstvädret. Men till slut längtade vi 
tillbaka till våra mysiga lokaler och roliga 
leksaker, så i slutet av september flyttade vi 
in i församlingshemmet igen.

Till våren satsar vi på att komma igång som 
vanligt på tisdagar mellan 10:00 och 11.30. 

Vi är glada över att vår nya kyrkomusiker Kina, 
som gillar att musicera med barn, kommer att 
ha möjlighet att vara med oss, då hon går upp 
i full tjänst efter nyår. Det ska bli härligt med 
musik och sång!

Under höstterminen har den nystartade 
ledarutbildningen träffats i Grästorp för 

att samtala och gå utbildningskurser tillsam-
mans. Bland annat har prästen Håkan Gus-
tavsson varit och föreläst om hur man kan 
tänka vid andaktsskapande. Vi har också 
fått lyssna till Birgitta Claessons berättelse 
om hur hon överlevde förintelsen samt sam-
talat om stort och smått.

Tisdagen den 27 oktober var det återigen 
dags för höstlovskul på Café crossroad.
Det blev en rolig eftermiddag för hela 

familjen med tipspromenad, musikquiz och 

allahelgonapyssel. Allt under ledning av våra 
unga ledare Johanna Hallqvist, Bengt Eriks-
son och Rasmus Lindbom. 

Från vänster: Ida Andersson, Louise Dahl-
gren (ledare), Gunnar Helmersson (ledare), 
Møja Flink, Malte Karlsson, Daniel Johans-
son, Rasmus Lindbom.

I vårt pastorat firar vi familjegudstjänst 
ungefär en gång i månaden. Då riktar sig 

innehållet mer till barn och familjer än vad 
den vanliga söndagsgudstjänsten kanske gör. 

I familjegudstjänsten anpassar vi psalmer, 
tema och predikan till barn och unga. Vår 
förhoppning är att hela familjen då kan ta 
till sig och uppskatta innehållet i gudstjäns-
ten. Vi vill låta barn och unga ta plats med 
sina frågor och funderingar om livet och Gud. 

Ibland är även pastoratets barnkörer med 
och sjunger, ibland visar våra barngrupper 
upp saker de skapat under terminen. Det 
bästa är att namnet familjegudstjänst inte 
utesluter någon, i Guds familj är alla själv-
klart alltid välkomna. 

Känner du för en gudstjänst med mycket 
skratt och högt till tak är familjegudstjäns-
ten kanske något för dig! 

På bilden ser vi 
predikan från 
vår senaste  
familjeguds-
tjänst då vår 
planet jorden 
kände sig  
ganska krass-
lig och måste 
undersökas av 
doktorn.

Tjejgruppen

Killgruppen

Kyrkis

Höstlovskul

Ledarutbildningen

Familje
gudstjänst

I Backspegeln . . .
I Backspegeln . . .

Under höstterminen har Frälsarkransen 
varit temat. Vi har diskuterat de olika 

pärlorna och dess betydelser. Bland annat 
har vi målat självporträtt och pratat om att 
vi alla är bra precis som vi är. Vi har pratat 
om dopet och vad det innebär – att vi får 
vara en del av Guds oändliga familj. Vi har 
också hunnit med diskussioner om bekym-
merslösa stunder när livet känns lätt och ro-
ligt samt svårare stunder när livet blir job-
bigare. När det var dags för kärlekspärlor-
na fyllde vi hela barnlokalen med fina hjär-
tan och tänkte på hur vi kan bli bättre på 
att ta emot kärlek och ge vidare till andra.

Barn- och ungdomsverk-
samheten hösten 2020

Nu startar vi våra verksamheter för våren 2021. Här kommer viktig information till er som är 
med eller funderar på att börja. 

Eftersom vi nu har många grupper som är igång behöver ni inte ny-anmäla er. Majoriteten av 
grupperna är fulla vilket innebär att vi inte öppnar upp för nya deltagare MEN funderar ni på 
att börja får ni gärna ta kontakt med Anna eller Therese så ni kan hamna på kö eftersom det 
kan öppnas upp platser. Kontaktuppgifter finns längst bak i bladet samt på hemsidan. 

 Viktiga datum

Vi drar igång redan vecka 2 och avslutar vecka 22 med en avslutningsgudstjänst i Essunga 
kyrka. Vi kommer ha stängt för sportlov och verksamhetslov v. 7–8 samt v. 12–13 på grund 
av påskvandringar och påsklov. 

All information kommer stå på barnens terminsscheman och finns att läsa på hemsidan.

Barnverksamheten VT 2021

Swisha din gåva 
till Julinsamlingen: 900 1223!
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Söndag 28 februari
Andra söndagen i fastan
10:00 Gudstjänst Främmestad kyrka
Leds av diakon Annelie Lidén
18:00 Musikgudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. ”Country på vårt sätt” 
medverkan av Oskar Kjällgren, Kristoffer 
Hjelm, Lindy Malm och Ulf Johansson. 
Leds av diakon Annelie Lidén

Torsdag 4 mars
09:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Hans Lobrant
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 7 mars
Tredje söndagen i fastan
10:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Medverkan av barnkören 
Glädjespridarna. Präst Fredrik Nordlund
11:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Präst Hans Lobrant
18:00 Gudstjänst 
Bärberg kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 11 mars
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 14 mars Midfastosöndagen
10:00 Familjegudstjänst
Främmestad kyrka. Medverkan av pastora-
tets barngrupper och barnkören Unga 
Gunget. Leds av Therese Johansson
18:00 Musikgudstjänst Essunga kyrka

”Vårens första dag” – medverkan av kören 
från pastoratets körprojekt tillsammans med 
musiker. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 18 mars 
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 21 mars
Jungfru Marie bebådelsedag
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Hans Lobrant
18:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 25 mars
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 28 mars
Palmsöndagen
11:00 Gudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 1 april
Skärtorsdag
18:00 Skärtorsdagsmässa
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Fredag 2 april
Långfredag 
15:00 Musikgudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

Lördag 3 april 
Påskafton
23:30 Påsknattsmässa 
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 4 april 
Påskdagen
10:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Medverkan av pastoratets 
körer. Präst Hans Lobrant
18:00 Gudstjänst 
Kyrkås kyrka. Präst Hans Lobrant 
18:00 Ungdomsgudstjänst
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Måndag 5 april 
Annandag påsk
11:00 Gudstjänst
Fåglum kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Musikgudstjänst 
Nossebro kyrka. ”7 ord” musik skriven av 
Ulf Nomark om Jesu sista ord på korset. 
Medverkan av Nossan gospel. 
Präst Mikael Hansen

Torsdag 8 april
09:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 11 april 
Andra söndagen i påsktiden
10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Gudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 15 april
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 18 april
Tredje söndagen i påsktiden
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Hans Lobrant
16:00 Gudstjänst med musikal 
Lekåsa kyrka. Pastoratets barnkörer, ung-
domskör och barn från barngrupper fram-
för en musikal tillsammans. 
Leds av Therese Johansson
18:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 22 april
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 25 april
Fjärde söndagen i påsktiden
11:00 Gudstjänst
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

Måndag 26 april
09:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Veckomässa i samband med 
att biskop Åke Bonnier visiterar pastoratet. 
Präst Fredrik Nordlund. 

Tisdag 27 april 
09:00 Morgonbön Kyrkås kyrka.
I samband med att biskop Åke Bonnier 
visiterar pastoratet. Präst Fredrik Nordlund
19:00 Musikgudstjänst
Främmestad kyrka. ”#4 young2young” en 
gudstjänst med många olika uttryck. 
Präst Mikael Hansen

Onsdag 28 april
09:00 Morgonbön 
Fåglum kyrka. I samband med att biskop 
Åke Bonnier visiterar pastoratet. 
Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 29 april
18:00 Mässa 
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 20 december
Fjärde söndagen i Advent
11:00 Digital gudstjänst 
Från Lekåsa kyrka. Präst Fredrik Nordlund 
Länk till denna gudstjänst publiceras på hem-
sidans kalender.

Torsdag 24 december Julafton
10:00 Samling vid krubban
Främmestad kyrka. Präst Fredrik Nordlund. 
Boka din plats
22:00 Julnattsgudstjänst 
Främmestad kyrka. Medverkan av Patrik Ras-
mussen, sång. Präst Mikael Hansen. 
Boka din plats
22:00 Julnattsgudstjänst
Lekåsa kyrka. Medverkan av Rebecka Sand-
ving och Lina Brandström. Präst Hans Lo-
brant. Boka din plats
23:30 Julnattsmässa Nossebro kyrka
Medverkan av Annette Jonsson, Johanna 
Brask, Ida Nyberg och Sara Engernäs Nyberg, 
sång. Präst Mikael Hansen. Boka din plats

Fredag 25 december Juldagen
07:00 Julotta Essunga kyrka
Medverkan av Katarina Andersson Tchaicha 
och Håkan Johansson, sång och musik. Präst 
Fredrik Nordlund. Boka din plats
11:00 Gudstjänst
Fåglum kyrka. Medverkan av Elisabeth Björk, 
sång. Präst Fredrik Nordlund. Boka din plats

Lördag 26 december Annandag Jul
07:00 Julotta Kyrkås kyrka.
Präst Mikael Hansen. Boka din plats

Söndag 27 december
Söndagen efter jul
11:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka. Präst Hans Lobrant. 
Boka din plats

Torsdag 31 december Nyårsafton
16:30 Ekumenisk nyårsbön 
Nossebro kyrka. Präst Hans Lobrant, 
predikan pastor Kerstin Wängberg.

Fredag 1 januari 
Nyårsdagen
18:00 Musikgudstjänst
Barne-Åsaka kyrka. Medverkan av Lina Me-
lander, sång och Madelene Virginius, piano. 
Präst Mikael Hansen

Söndag 3 januari Söndagen efter nyår
18:00 Musikgudstjänst
Främmestad kyrka. ”Från Barnatro till 
psalmbok”– vi sjunger läsarsånger tillsam-
mans med Oskar Kjällgren, Jörgen Nilsson 
& Kristoffer Hjelm. Präst Mikael Hansen

Onsdag 6 januari Trettondedag jul 
18:00 Musikgudstjänst Lekåsa kyrka.

”Frid på jord” – medverkan av Sara Engernäs 
Nyberg & Helena Gatås. Präst Hans Lobrant 

Söndag 10 januari
Första söndagen efter trettondedagen
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Hans Lobrant
18:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 14 januari
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 17 januari 
Andra söndagen efter trettondedagen
10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen
14:00 Familjegudstjänst med julspel
Barne-Åsaka kyrka. Barnkören Unga Gunget 
framför ett julspel. Präst Fredrik Nordlund 
18:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 21 januari
09:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 24 januari 
Tredje söndagen efter trettondedagen
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Fredrik Nordlund
18:00 Musikgudstjänst 
Essunga kyrka. Medverkan av Anna 
Weister Andersson och Nossan gospel. 
Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 28 januari
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 31 januari Septuagesima
10:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Präst Mikael Hansen

10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Präst Hans Lobrant
18:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 4 februari
09:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 7 februari Kyndelsmässodagen
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Medverkan av barnkören 
Glädjespridarna. Leds av diakon Annelie Lidén
15:00 Gudstjänst med dopkalas
Essunga kyrka. En gudstjänst då vi firar och 
uppmärksammar alla som döpts i Essunga pas-
torat under år 2020. Präst Fredrik Nordlund
18:00 Ungdomsgudstjänst
Lekåsa kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 11 februari
18:00 Familjemässa
Nossebro kyrka. Veckomässa för hela 
familjen. Medverkan av Tjejgrupp och Guds 
Aktörer. Präst Mikael Hansen

Söndag 14 februari Fastlagssöndagen
11:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Präst Hans Lobrant
18:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

Onsdag 17 februari 
Askonsdagen
19:00 Askonsdagsmässa 
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 18 februari
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 21 februari 
Första söndagen i fastan
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen
18:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka. Präst Hans Lobrant

Torsdag 25 februari
18:00 Mässa Veckomässa.
Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Reservation för ev. ändringar. För aktuell 
gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga
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Tillbakablick konfa-läger!
En gråmulen septemberdag åkte hela 

härliga konfirmandgänget till Dals-
landsaktiviteter för en dag med sam-

arbetsövningar.  
Vi konstaterade snabbt att vi hade ett rik-

tigt modigt gäng med oss. En efter en våga-
de sig konfirmanderna ut på Ziplinebanor-
na som befann sig 50 meter upp i luften och 
tillsammans blev 900 meter långa! 

Dagen efter träffades vi i Lekåsa för att 
planera och genomföra vår första gudstjänst, 
en riktig succé. Det blev en helg fylld med, 
skratt, samarbete, pizza, höga höjder, sång, 
drama och gudstjänst. Ett perfekt sätt att 
börja konfa året på helt enkelt!

	    KONFIRMANDLÄGER         KONFIRMANVERKSAMHETEN

Detta läsår har vi glädjen att varje tis-
dag träffa 32 härliga konfirmander. 
Under träffarna diskuterar vi bland 

annat livet, döden, relationer och mycket mer, 
samt utforskar och lär oss mer om den kristna 
tron. En del av undervisningen innebär ock-
så att konfirmanderna besöker olika guds-
tjänster, för att få en bild av hur kyrkoår-
et kan se ut. 

Hur ser då konfirmanderna på att gå i 
kyrkan? Vi har frågat två av dem om deras 
upplevelser och tankar hittills. 

Har du varit på någon gudstjänst?
Vad kommer du ihåg från den?

Gabriel Andersson
”Jo, men jag har varit på någon gudstjänst. 
Inte så många för jag är ju görtrött på sön-
dag morgon. Tyvärr har jag så dåligt min-
ne, så jag kommer inte ihåg vilken kyrka jag 
varit i. Jo, nu kommer jag ihåg! Det var kul 
när vi gjorde egen mässa i Lekåsa. Vi gjor-
de olika draman, några skötte nattvarden, 
några sången, typ. 

Det är bra när man får vara med och göra, 
då kommer man ihåg bättre.” 

Alfons Olvhammar
”Jag har varit på några olika gudstjänster, 
men den jag kommer ihåg mest var ungdoms-
gudstjänsten i Barne-Åsaka. Det var faktiskt 
kul! Först var det ett drama. Det var en per-
son som var efterlyst. Sen fick man gå runt 
och samla ledtrådar. Det var en gåta i kyrk-
tornet, man fick gå på vatten, en död gubbe 
blev levande och så var det ett kolsvart rum 
där man fick leta budskap med en ficklam-
pa. Svaret blev då Jesus. 

Jag trodde nog det skulle vara tråkigt när 
jag åkte dit, men det var bättre än jag trod-
de. Jag gillar inte att bara sitta och lyssna.”

Konfirmandverksamheten 

Gabriel Andersson Alfons Olvhammar

Du vet väl att vi kontinuerligt lägger ut 
andakter på webben?

Det är speciella och annorlunda tider vi be-
finner oss i nu. Det är många som ombeds 
att stanna hemma och vi uppmanas att visa 
omsorg på ett helt nytt sätt – genom att inte 
träffas. För dig som längtar efter och vill gå 
till kyrkan men inte kan eller bör det har vi 
spelat in ett antal andakter och sånger/mu-
sik som du kan ta del av via din dator el-
ler telefon.

Nedan följer de kanaler som vi har i Ess-
unga pastorat! Glöm inte att gilla, dela och 
kommentera våra saker! 

Hemsida:

På vår hemsida hittar ni all den informa-
tion ni kan tänkas söka efter, allt från kon-
taktuppgifter till vilket datum det är en mu-
sikgudstjänst tex. Länk: www.svenskakyr-
kan.se/essunga

Facebook:

Essunga pastorat har tre Facebook-
sidor (se nedan) där ni kan följa oss 
och se vad som händer i vårt pastorat!

• Svenska kyrkan Essunga pastorat
• Café Crossroad Essunga pastorat
• Essunga kyrkogårdsförvaltning

Instagram:

Pastoratets Instagram-konto som 
heter: essungapastorat. Här kan ni 
se mer ”bakom kulisserna”

Youtube:

På vår Youtube-kanal – Svenska 
kyrkan – Essunga pastorat, 
hittar du andakter som är 
inspelade runt om i våra kyrkor.

Delta digitalt

Swish-nummer i Essunga pastorat
Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – till exempel I samband med att 
kollekt tas upp i gudstjänster, eller vid andra sammanhang, 

Har man inte möjlighet till att komma på en gudstjänst, men vill bidra till kollekten, så kan 
man göra det genom att swisha. Se över vilken kyrka kollektändamålet tas upp i och skicka 
till den kyrkans swish-nummer under den aktuella helgen.

Kyrkor (endast för kollekt): 
Essunga kyrka: 	 123 087 72 41
Nossebro kyrka: 	 123 626 71 16 
Fåglums kyrka: 	 123 207 40 03 
Kyrkås kyrka: 	 123 442 55 75

 
Främmestads kyrka: 	 123 221 29 67 
Bärebergs kyrka: 	 123 370 58 29 
Lekåsa kyrka: 	 123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka: 	 123 232 55 12
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Sista veckan i april 2021 kommer bi-
skop Åke Bonnier till Essunga pasto-
rat. Under tre dagar träffar biskop 

Åke församlingsbor, förtroendevalda och 
personal. Visitationen, som är det for-
mella namnet på besöket, avslutas med 
en festhögmässa söndagen den 9 maj.

Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk kyr-
ka. Men också en episkopal kyrka. Det be-
tyder att Svenska kyrkan är indelad i ett an-
tal stift. Varje stift leds av en biskop. I stif-
tet finns ett antal församlingar och pasto-
rat, som vart och ett leds av en kyrkoherde.

Det är biskopens uppgift att viga männ-
iskor till präster och diakoner. En annan vik-
tig uppgift är just besök – visitation. En visi-
tation är ett led i biskopens tillsyn och främ-
jande. Det vill säga att församlingarna och 
pastoraten gör det vi är tänkta att göra. För-
kunna om Jesus: fira gudstjänst, bedriva un-
dervisning, utöva diakoni och mission.

I Skara stift benämns biskopens (eller stif-
tets) tillsyn och främjande som ett särskilt 
program: Vägen Vidare. Varje församling 
eller pastorat har fått en ”egen klocka”. I 

klockan är biskopens besök inplanerat, när 
församlingsinstruktion ska skrivas, när kon-
traktsprosten ska göra besök. Ett besök – vi-
sitation – sker vart sjätte år. Varannan gång 
biskopen, varannan gång kontraktsprosten.

Innan själva visitationen äger rum, har ett 
antal förvisitationer genomförts. Ett par så-
dana är en inventering av kyrkornas kultur-
historiska inventarier, att pastoratet sköter 
kyrkobokföringen (medlemsregistret) kor-
rekt, att pastoratet har de policys och rikt-
linjer man måste ha. Med mera, med mera.

Under själva visitationen sker samtal uti-
från pastoratets utvecklingsområden. Biskop 
Åke vill också träffa församlingsbor, ung-
domsgrupp, och kom-
munledning. Hela pro-
grammet för visitatio-
nen kommer publice-
ras på hemsidan och 
sociala medier när vi 
kommer närmare i ti-
den. Välkommen till 
Essunga, biskopen!

Behöver en gudstjänst som firas 
minst varje vecka utvecklas? Är det 
inte bra som det är? Utveckling av 

gudstjänsten tänker författaren som ett 
tillfälle till delaktighet.

I församlingsinstruktionen ”Här vill jag vara!” 
Står det om utvecklingsområdena för Ess-
unga pastorat åren 2020-2023. Ett av dessa 
är gudstjänsten. Lite av och till har det pra-
tats i olika grupper om hur gudstjänsten kan 
utvecklas i våra församlingar, i vårt pasto-
rat. Genomgående har orden: gemenskap och 
delaktighet återkommit i samtalen.

Pastoratets kyrkomusiker, diakon och 
präster har pratat vidare. Nu finns en plan. 
Sång tillhör det som både berör och ska-
par samhörighet och delaktighet, tänker vi. 

Stegvis kommer vi lägga till korta sånger, 
enkla och lätta, i gudstjänsten. Först ut blir 
i advent. När evangeliet har lästs och avslu-
tats med orden ”Så lyder det heliga evange-
liet” med församlingens svar: ”Lovad vare du, 
Kristus!”, så fortsätter man med att sjunga 

”Halleluja” i en kort slinga. Sedan sätter sig 
församlingen och lyssnar till dagens predikan.

Efter nyår kommer nästa sångmoment 
presenteras. Efter predikan får församling-
en sjunga en alldeles nyskriven sång: ”Visa 
mig Herre vägen. Gör mig villig att vandra 
den. Ges mitt hjärta ro.”

Båda dessa sånger kommer finns på vår 
hemsida att lyssna på. Välkommen till guds-
tjänst!

� Fredrik Nordlund

Biskopen kommer!

Att utveckla gudstjänsten

Vi inbjuder dig, oavsett ålder, som mist en 
anhörig eller en nära vän att, i en mindre 
grupp samtala om det som skett i samband 
med den anhöriges/vännens bortgång. 

Vi träffas 7 gånger, Coronaanpassat, i för-
samlingshemmet i Nossebro följande datum 
kl 18.00–20.00

Upplever du stress, 
press eller ångest just 
nu? Har du många tan-
kar som går runt el-
ler har svårt att somna 
och önskar hitta något 
sätt att hantera det-
ta på? 

Det finns möjlighet att vara med i kursen 
”Aktiv avspänning” som börjar i februari.  
Den är på 12 gånger, en och en halv timme 
varje gång, och erbjuds till alla från gymna-
sieåldern och uppåt. Aktiv avspänning går 
till så att var och en har ett underlag och så 
gör man olika avspänningsövningar.

Stress, press och ångest sätter sig i musk-
lerna och gör dem spända. Detta gör att 
man kan få fysiska problem men det kan 
också medföra att man blir hjärntrött. Om 
detta fortsätter över tid finns det risk för 
att man blir sjuk. Genom att börja ge musk-
lerna en chans att spänna av kommer det 
inre flödet igång igen och det blir en bättre 
balans mellan muskler, tankar och känslor.

För information och anmälan kontakta  
Annelie Lidén, senast 15 januari 2021.

Födelsedagskalasen för 
dem som fyllt 80, 85, 
90 och mer i Nosse-
bro församlingshem har 
inte kunnat hållas un-
der året p g a pandemin. 
Vi hoppas att vi kan ta 
upp dessa firanden igen under år 2021. Alla 
som är berörda kommer då att få en inbju-
dan när det närmar sig. � Hans Lobrant

Det är hög tid att bryta skadliga traditioner. 
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och andra övergrepp. Vi  
lever alla under samma himmel och har 
samma rättigheter. 

Tillsammans med andra kyrkor, organi-
sationer och tusentals frivilliga arbetar 
Act Svenska kyrkan för mer rättvisa sam-
hällen, där flickor och kvinnor kan göra sina 
egna val.

Var med i kampen för alla flickors 
rätt till ett värdigt liv. 

Swisha din gåva  
till julinsamlingen: 900 1223!

Skulle du kunna tänka dig att 
ringa till en eller två personer 
någon gång i veckan under en 
tid framöver, för att bryta en 
annan persons ensamhet/iso-
lering? 

Eller vill du, å andra sidan, att någon hör 
av sig till dig någon gång i veckan? 

Ta i så fall gärna kontakt med diakon  
Annelie Lidén telefon 0512-30 00 03 eller 
via mail annelie.liden@svenskakyrkan.se.  
Så förmedlar jag kontakten. 

Ibland blir livet inte som vi tänkt, önskar el-
ler hoppats på. 

Ibland kommer man i kontakt med de dju-
pare frågorna i livet som exempelvis ”Vad är 
meningen med livet? Ska livet bara vara ett 
ekorrhjul där allt går ut på att få vardagen 
att fungera?” och så vidare …

Ibland börjar man tvivla på sig själv, ibland 
börjar man ifrågasätta sin omgivning …

Ibland kan man uppleva att man är vilse eller 
förvirrad eller att man inte vet någonting – 
att inte kunna ta beslut i någon fråga alls …

Vad gör man då? Jo, forskning har visat att 
man inte är ensam om dessa frågor och att 
lyfta dessa frågor i grupp är ett mycket bra 
sätt att få perspektiv på sitt liv. Det gör att 
man helt enkelt blir hjälpt i sin situation.

Under våren 2021 kommer vi att starta en 
samtalsgrupp om livet och om du vill veta 
mer och anmäla dig, kan du kontakta diakon 
Annelie Lidén på telefon: 0512-30 00 03  
eller mail: annelie.liden@svenskakyrkan.se 
senast 15 januari 2021.

Under hösten har vi, värdinnorna på  
Kerstinsås, anhörigkonsulenten på kommu-
nen, Röda Korset, PRO (Pensionärernas Riks- 
Organisation), Musik- och teaterföreningen, 
Equmeniska och Svenska kyrkan, nätverkat 
för att inventera dels vad vi redan gör för 
de äldre i Essunga kommun och pastorat 
och vad vi kan göra för att samverka kring 
att bryta isolering och risk för psykisk ohäl-
sa bland äldre i rådande pandemi. Vill din 
förening också vara med i nätverket, väl-
komna att höra av er till Annelie Lidén.

I dagsläget finns gemensamma planer 
på att försöka få igång ”Covid-19-säk-
ra” träffpunkter med början i februari. Men 
detta beror ju naturligtvis på riktlinjer och 
rekommendationer kring Covid-19. 

Förutom detta försöker kommun och varje 
förening att finna möjligheter till samvaro i 
de nu strängare restriktionerna så gott det 
går.

Var med i en ”sångpool” där 
du ringer till en person och 
sjunger ett par sånger för 
honom eller henne!

Vill du få sång i telefonen? I 
så fall har du möjlighet att 
via ”sångpoolen” få en sång i 

”luren” då och då.

I dessa tider av strängare restriktioner kan 
det bli väldigt ensamt och att man upplever 
sig vara isolerad. Då är det extra viktigt att 
bry sig om en medmänniska och ge hopp. 

Sång och musik är ett fantastiskt sätt att få 
glädje och hopp, både när man är den som 
sjunger och när man är den som lyssnar. 

Vill du sjunga eller vill du få en sång i  
luren, så hör av dig till Annelie Lidén.

Välkommen till
”Samtal i sorg”

Stress, press, ångest …

Födelsedagsfirande

Julinsamlingen 2020

Ring, ring bara du slog 
en signal …

Vad gör jag nu …?Äldre och Covid -19

Tralla la! Tralla la! Tralla la la!

23 februari	      2 mars	
16 mars		  30 mars
13 april		  27 april
11 maj
Anmälan senast 16 februari!
Anmälan och information till Annelie Lidén 
på telefon: 0512-30 00 03 eller 
mail: annelie.liden@svenskakyrkan.se
Välkomna! 

Annelie Lidén (diakon, Essunga pastorat) 
och Lena Svensson (anhörigkonsulent,  
Essunga kommun)

Vi planerar för att fira gudstjänster i våra 
kyrkor. I den tid som är, behöver människor 
ett hoppets tecken. I skrivande stund til�-
låts max 8 personer inklusive medverkande 
i våra kyrkor, men vi planerar för att detta 
minimital höjs efter den 22/12.

I dessa tider kan förändringar ske snabbt 
som gör att denna gudstjänstkalender änd-
ras, därför hänvisar vi till vår hemsida för 
senaste information. 

Vi vill också hänvisa till att man kan anmäla 
sig till att prenumerera på pastoratets nya 
satsning:  

Nyhetsbrev för två veckor framåt. 

Nyhetsbrevet kommer att innehålla en 
översikt över vilka verksamheter och guds-
tjänster Essunga pastorat erbjuder, se sidan 
18 i detta kyrkblad.

Information kring
gudstjänstkalendern

Nossebroortens Kyrkokår

Vi träffas i Nossebro församlingshem för en god gemenskap, teologiska funderingar, planering 
för kommande kyrkliga aktiviteter och ett samhällsengagemang, samt att värna om våra kreati-
va ideella församlingsbor. 

Vi träffas sista måndagen i varje månad, Kl. 14.00-16.00, dvs 25 jan, 22 feb, 29 mars, (19 
april pga. biskopsvisitation) samt 31 maj. 

Varmt välkomna!   Mikael Hansen
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Döpta i Essunga  
församling:
Carlsson, Alicé Cecilia Carina
Carlsson, Alvin Emil Roine
Svensson, Walter Henry Pär
Björklund, Stella Wilja Angelica
Ekblad, Wincent Thomas Walter
Ekman, Mia Anica
Johansson, Melker Urban Lasse
Gilbertsson, Oliver Sven

Bibel- och samtalsgrupp

”3-kaffet” i Lekåsa

Äntligen får vi träffas 
igen och fördjupa oss i 
Bibelns texter och un-
dervisning.

Vi träffas följande 
torsdagar mellan kl. 
14.30–16.30 i Lekåsagården:

Vi startar upp torsdagen 21 januari och där-
efter blir det 4 februari, 4 mars och 8 april.

Varmt välkomna! Mikael Hansen, präst,  
0512-30 00 04.

Förra hösten gjorde vi musikalen ”Dagen det 
regnade färger”.

Det gav mersmak så nu satsar vi på en ny 
musikal. Vilken det blir är ännu inte klart men 
däremot vet vi att det blir pastoratets barn- 
och ungdomskörer tillsammans med barn från 
övriga barnverksamheten som kommer att 
jobba med musikalen tillsammans. 

Resultatet kommer ni få se i Lekåsa kyrka 
söndagen den 18 april kl. 16:00.

”3-kaffet” i Lekåsa starta-
de våren 2013 och har bli-
vit en plats för gemenskap, 
goda samtal och inspire-
rade ”föredrag” av olika 
gäster. Vi fortsätter även 
denna vår med tre träffar som startar kl. 
15.00 i Lekåsagården.
Detta år 2021 kommer 3-Kaffet i Lekåsagården 
bestå av föreläsningar av oss anställda i Ess-
unga Pastorat. Temat kommer att vara:

24 februari 	 Gudstjänst

24 mars 		  Diakoni

21 april 		  Undervisning

Varmt välkomna!
Mikael Hansen

Musikgudstjänst  
i Lekåsa

Tretton dagar efter jul, den 6 januari,
firar vi att Österländska stjärntydare hittade 
vägen till Jesus i Betlehem. De kom för att hyl-
la Jesus med guld, rökelse och myrra. Tretton-
dagen är den allra äldsta av våra kristna högti-
der och i flera österländska kyrkor räknas den 
fortfarande som julens stora dag.

Vi firar Tretton-
dagen med musik 
i Lekåsa kyrka kl. 
18:00. Det är Hele-
na Gatås och Sara 
Engernäs Nyberg 
som musicerar till-
sammans. Duon har spelat tillsammans under 
många år och blandar musik ifrån olika genrer 
och epoker. Denna kväll framför de program-
met ”Frid på jord” – som är ett program som 
sträcker sig över hela Advents- och jultiden 
och får avsluta julhelgerna.

24 januari får vi besök 
av Anna Weister Anders-
son som är kompositör, 
körinspiratör, sångerska 
och pianist. Under många 
år jobbade hon som lärare 
vid Glimåkra Folkhögsko-
las Gospellinje. 2010 tilldelades Anna Roland 
Utbult-stipendiet och 2011 släppte hon tillsam-
mans med gruppen One In Christ albumet A 
Message of Love med egenskriven gospelmu-
sik. Hennes sånger är sjungna och inspelade av 
körer runt om i Sverige, Europa och USA.

Under dagen kommer hon att ha en kördag 
med Nossan gospel och på kvällen får vi alla 
ta del av sångglädjen i en musikgudstjänst 
i Essunga kyrka kl. 18:00 där kören sjunger 
tillsammans med Anna.

Frid på jord –  
musikgudstjänst

Vi gör en ny
musikal!

Sånger av och med  
Anna Weister Andersson

Som traditionen bjuder blir det julspel med barnkören Unga Gunget 
i Barne-Åsaka kyrka. 

I år blir julspelet söndagen den 17 januari kl. 14.00 och får sätta 
punkt för julen. Efter julspelet blir det fika och dans kring granen för 
alla som vill i Barne-Åsaka bygdegård.

Soppluncher
En torsdag i månaden ordnar vi sopplunch i 
Kyrkstugan vid Barne Åsaka kyrka eller i Lek
åsagården. Man kan äta en god lunch tillsam-
mans, samtala med andra samt lyssna till sång 
och musik. Samlingen avslutas alltid med en 
andakt.

Vi hoppas att vi kan börja igen torsdag den 18 februari kl. 12:00, 
denna gång i Barne-Åsaka kyrkstuga.�  
� Hans Lobrant

En annorlunda gudstjänst i Barne-Åsaka Ett stort tack!

Vi har lite olika typer av gudstjänster i vårt pastorat. Vår 
förhoppning är att det ska finnas gudstjänster som pas-
sar olika åldrar och smaker. 

I oktober hade vi en ungdomsgudstjänst som skiljde sig en 
hel del från en traditionell gudstjänst. Vi började gemensamt i 
kyrkan men sedan delade vi upp oss i smågrupper. Det fanns 
fyra olika stationer att besöka där man samlade ledtrådar. Kyr-
korummet var också fullt av ledtrådar man kunde leta efter. På 
stationerna fick man leta efter ledtrådar med uv-lampor, träffa 
Lasaros som väcktes från de döda, gå på vatten och träffa Jesus 
i egen hög person.

Eftersom det var kanelbullens dag bjöds det förstås på nybakta 
bullar dagen till ära. � Sara Engernäs Nyberg

Under 10 år har Essunga kyrkliga syförening packat babypaket/
påsar. Dessa har levererats via Slättmissionen till barnhem i 
Rumänien. Paketen innehåller filtar, lakan, handdukar, blöjor, 

tröjor, byxor, body samt tvål, tändstickor ljus och gosedjur.
Tack vare flitiga och givmilda människor har det resulterat i nära 

700 påsar som sänds iväg.
Att för övrigt kunnat finansiera detta projekt har vi ordnat för-

samlings kvällar av olika slag som varit välbesökta.
 Våren 2020 hade syföreningen försäljning på ett listlotteri och 

skulle haft dragning i april, men så kom Corona! Men listorna finns 
kvar och även fler osålda lotter. Nu planerar vi och ser fram emot en 
utomhus dragning med korvgrillning under våren.

Vi vill av hela vårt hjärta uttrycka tacksamhet till alla Ni som stick-
at, virkat, sytt och skänkt alla dessa underbara kläder. Dessa har både 
givit värme och glädje till de behövande.

Vi hade aldrig kunnat sända så många påsar om vi inte fått hjälp 
från er utifrån. Syföreningens damer har bidraget med många tyger 
och alster och räknar med att fortsätta under våren även om hösten 
inte varit sig lik. 

 Stort TACK till er alla!
� Essunga kyrkliga syförening

”7 ord” i Nossebro kyrka

Annandag påsk den 5 april kl 18.00 
firas det en musikgudstjänst kring Jesu sju 
sista ord på korset. Det är Ulf Nomark som 
har skrivit texter och musik och Nossan 
gospel som sjunger. 

Så här säger Ulf själv om ”7 ord”. ”Jag 
ville skriva sånger som på något sätt var 
ett gensvar på Jesu sju sista ord på kor-
set. Ibland kan jag uppleva att berättelsen 
om Jesu död bara blir en berättelse, att man 
distanserar sig och tänker att det är nå-
got som bara gällde då. Inte nu, och inte mig. 
Men hur talar de där orden till mig idag? 
Vad väcker de för känslor, tankar och frågor 
som rör mitt liv? Just där jag står nu?”

I ”7 ord” blir musik, text, bildspel och dikt till 
en helhet som väcker hopp, kärlek, glädje, 
ljus och mera liv!

”Country på vårt sätt” 
i Barne Åsaka 28/2

Vi spelar country igen! På allmän begäran åter-
kommer Oskar, Kristoffer, Lindy och Ulf med 
sitt countryprogram, den här gången till Bar-
ne-Åsaka kyrka. Kvartetten har spelat till-
sammans i många olika konstellationer genom 
åren, men under vintern 2020 fördjupade de 
sig i countrymusiken. 

Resultatet blev en Countrymusikgudstjänst i 
Främmestad kyrka, och det gav mersmak. I 
Barne-Åsaka kyrka kommer klassiska country-
sånger blandas med Oskars egna sånger. 

Kvällen kommer bjuda på allt från lågmälda 
akustiska sånger till mer modern country med 
elgitarrer, trummor och elbas. 

Kl. 18.00 kan man lyssna till country.  
Välkomna!

Julspel med Unga Gunget

med Nossans Gospel

Nossan gospel sjöng sånger av Evelina Gard,  ”Take me to the cross”, i Essunga kyrka i oktober.

I Backspegeln . . .

           ESSUNGA FÖRSAMLING



1918

Från kyrkbacken vintern 2020/2021
Vi fick en ovanligt varm och mild höst i 

år. Det har gjort att vi hunnit med höst-
arbetet på kyrkogårdarna och kunnat utfö-
ra lite anläggningsarbeten varvat med löv-
upptagning.

Vår traditionella kyrkogårdsdag blev an-
norlunda i år pga. Coronaläget. Kaffeserve-
ringen som brukar vara mycket uppskattad 
blev inställd. Många mötte ändå upp på kyr-
kogårdarna för att vinterdekorera och tän-
da gravljus. Det fanns också möjlighet att 
komma in i flera kyrkor för att lyssna till 
musik och tända ett ljus. I Stillhetens kapell 
fanns personal på plats för information och 
frågor gällande gravskötsel. Under allhelgo-
nahelgen kunde man på kyrkogårdarna se 
alla fina gravljus som med sitt ljussken in-
gav hopp i gråväder och mörker.

Nytt för hösten är att vi förbättrat smyck-
ningsplatsen vid askgravlunden Solen i Ess-
unga. I och med att fler gravsätts här ökar 
behovet av mer utrymme för ljus, blommor 

och mindre dekorationer. Det är bra att tän-
ka på att inte sätta för stora dekorationer då 
det finns begränsat med plats. Vi vill fram-
hålla att det endast är vid själva smycknings-
platsen man ska placera sina dekorationer. 
Det är viktigt att inget sätts vid själva namn-
plattan med hänsyn till det anonyma grav-
skicket man en gång valt.

På Essunga kyrkogård har vi komplette-
rat och även satt upp nya lyktstolpar utmed 
gångvägarna som gör det säkrare att gå här 
under den mörka årstiden.

När det gäller snö och vinterhalka bru-
kar vi skotta och sanda på kyrkogårdarnas 
större gångvägar men ej fram till enskilda 
gravplatser. Vi prioriterar vägar från parke-
ringar till kyrkor vid gudstjänster och för-
rättningar. Råder vinterväglag bör man ta 
det försiktigt.

Även om våren är avlägsen (men efter-
längtad) så är vi snart där. Vårstädning av 
gravplatser sker beroende av vädret i början 

av april och penséerna planteras i regel an-
dra veckan i april.

Kika gärna på vår hemsida och följ oss 
på Facebook eller ta kontakt via mejl eller 
telefon.

Vi behöver tända många ljus för det ger 
oss hopp! Tillsammans tar vi oss igenom 
denna märkliga tid!

Med önskan om en GOD JUL och ett 
GOTT NYTT ÅR 2021!

� Christina Forsberg Johansson

           FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

PASTORATET

Bibel- och samtalsgrupp
Från Barnatro till psalmbok - musikgudstjänst

Bibelstudie- och sam-
talsgruppen om kris-
tet liv, som hålls i Främ-
mestad kyrka eller 
kyrksal har tagit paus 
pga. Coronasmittan. 
Jag hoppas att vi kan börja igen 
tisdag den 16 februari kl. 14:30. 
Gamla som nya deltagare hälsas välkomna!
Välkommen med då.
� Hans Lobrant

Främmestad kyrka söndagen  
den 3 jan kl. 18.00
Läsarsånger…älskade, lättsjungna och folkli-
ga sånger som har sitt ursprung hos Läsarna 
för flera hundra år sedan. Läsarna känneteck-
nades av sin andliga gemenskap och av att de 
läste bibeln. De samlades i hemmen och det 
var de som började sjunga dessa andliga sång-
er under sina sammankomster i hemmen under 
1700- och 1800-talet.

1726 infördes ett förbud mot den här typen av 
samlingar i hemmen. I och med detta förbud 
utvecklades dessa enkla visor som berättade 
om bibelsammanhang och enskilda människo
öden. På så sätt kunde man sjunga sångerna 

som sin predikan eftersom det inte var för-
bjudet att sjunga sitt budskap. Läsarsångerna 
hade blivit till och de hade kommit för att 
stanna. Sångerna spreds genom enkla små 
sånghäften, skillingtryck, eller från mun till 
mun. Många av sångerna sjungs än idag och 
har sin publik även utanför kyrkorummet. Flera 
stycken har också hittat in i vår psalmbok och 
används flitigt i gudstjänstsammanhang. ”Han 
har öppnat pärleporten”, ”Ovan där” och ”Bar-
natro” är exempel på några läsarsånger som 
håller än idag. 

Oskar Kjällgren, Jörgen Nilsson och  
Kristoffer Hjelm är med och spelar och sjunger 
denna kväll.

Från och med januari 2021 kan man prenu-
merera på Essunga pastorats Nyhetsbrev. 
Det ges ut var fjortonde dag och täcker de 
kommande två veckorna. Brevet berättar 
om vad som är på gång; aktiviteter, guds-
tjänster och nyheter m m. Nyhetsbrevet är 
kostnadsfritt.

Nyhetsbrevet fås i första hand som e-post, 
men också utsänt via post. Det kan också 
hämtas på pastorsexpeditionen Eken.

Önskar du få detta Nyhetsbrev: Anmäl det 
via vår hemsida, på anmälningstalong som 
finns i våra kyrkor och på Café Crossroad 
eller ring till: 0512-30 00 08. 

Nyhetsinformationen kommer även att finnas 
på skärmen utanför Café Crossroad, på våra 
sociala medier och hemsida.

I och med uppstart av Nyhetsbrev kommer vi 
upphöra med veckoannonsering i NLT.

Snart kommer det första nyhetsbrevet!

Döpta i
Främmestad-Bärebergs  
församling:
Andersson-Kaur, Majken Ewa Maria

Här når du oss
Diakon: 
Annelie Lidén, 0512-30 00 03

Ekonomi, kansli, kommunikation: 
Ulf Johansson, 0512-30 00 07 
Anna-Karin Alander, 0512-30 00 08
Linus Bergman, 0512-30 00 12

Barn och ungdom: 
Anna Andersson, 0512-30 00 10
Therese Johansson, 0512-30 00 11

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
  0512-30 00 13
Sara Bohlin, administratör, 0512-30 00 22
Karl-Gunnar Carlsson, 0512-30 00 14
Oskar Kjällgren, 0512-30 00 15
Anders Assmundsgård, 0512-30 00 16
Sören Kjellberg, 0512-30 00 17
Katarina Karlsson, 0512-30 00 18
Anna Vikman, 0512-30 00 19
Tobias Alander, 0512-30 00 21
Ann-Marie Karlsson, 070-605 16 65

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
  070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, 073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Essunga
  församlingsråd, 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmestad-
  Bärebergs församlingsråd, 070-638 47 67

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, 0512-30 00 00

Café Crossroad: 
0512-514 10, 
Caféförest Siv Johansson, 0512-30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 8–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd	 kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred	 kl. 9–12

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, 0512-30 00 02
Komminister Mikael Hansen, 0512-30 00 04
Vik komminister Hans Lobrant, 0512-30 00 01

Kantorer: 
Lina Brandström, 0512-30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, 0512-30 00 06
Kristina Catoni, 0512-30 00 09

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat
cafecrossroad
kyrkogardsforvaltningen

Julen i våra kyrkor
En natt för över 2000 år sedan föddes Jesus i ett stall i Betlehem. Bibeln berättar att det var 
Gud som föddes som människa, eftersom Gud ville komma närmare människorna. Julen är en 
stor och viktig högtid och vi firar den runt om i våra kyrkor. 

 Julafton
På julafton firar vi familjegudstjänst kl. 10.00 i Främmestad kyrka.  
På kvällen blir det gudstjänster kl. 22.00 i Lekåsa kyrka, där medverkar Rebecka Sand-
ving och Lina Brandström med sång och i Främmestad kyrka kl. 22.00 där Patrik Rasmussen 
sjunger. Vi avslutar julafton med en midnattsmässa i Nossebro kyrka kl. 23.30 och där blir 
det sång av Annette Jonsson, Johanna Brask, Ida Nyberg och Sara Engernäs Nyberg. 

 Juldagen
Juldagen inleds med julotta kl. 07.00 i Essunga kyrka där Katarina Andersson Tchaicha och 
Håkan Johansson musicerar. 
Det blir också en juldagsgudstjänst i Fåglum kyrka kl. 11.00, där blir det solosång av  
Elisabeth Björk.

 Annandag jul
På annandagen blir det som traditionen bjuder julotta i Kyrkås kl. 07.00.

Till samtliga gudstjänster under julhelgen kommer det finnas möjlighet att boka sin plats  
eftersom det får vara ett begränsat antal deltagare.

Kyrkbladet 2021

Anmäl dig till Nyhetsbrevet!

Under 2021 kommer Kyrkbladet att 
ges ut tre gånger. Detta för att bätt-

re följa verksamheternas terminer: Vår, 
sommar och höst.
Kyrkbladet kommer att omfatta fyra måna-
der i taget. Idag täcker den tre månader. Ge-
nom den nya utgivningstakten blir Kyrkbla-
det mer naturligt kopplat till de olika termi-
nernas starter. 

I tidningen kommer, precis som nu, finnas 
framåtblickande inslag: Vad händer? Men 
också I backspegeln. Lika roligt som det är 
att längta till en aktivitet, lika roligt ska det 
vara att läsa något om det som hänt i vårt 
pastorat och i våra församlingar. 

En annan förhoppning är att Kyrkbla-
det inte bara ska vara informativ utan ock-
så kommunikativ. Berätta om kristen tro, 
utmana, trösta och kanske inbjuda till två-
vägs samtal. Kort sagt en församlingstidning 
som berättar om livet i Essunga pastorat!
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N är du hör musik som du tycker om eller när 
du sjunger, frigörs ett hormon i kroppen som  
heter dopamin, ett må-bra-hormon. Detta 
stimulerar kroppens belöningssystem.

Att sjunga i kör är bra för din hälsa på flera sätt än att dopamin 
och oxytocin bildas:

• �Du sjunger dig smartare eftersom din hjärna får jobba när du 
sjunger då text, toner och tempo ska synkas.

•  När du sjunger i kör tenderar blodtryck och vilopuls att sjunka.

•  �Körsång kan snabbt stärka kroppens immunförsvar. Enligt flera 
studier ser man att viktiga antikroppar bildas i saliven när man 
sjunger.

• �Du får bättre andningsförmåga när du sjunger eftersom stora 
muskelgrupper som kontrollerar andningen aktiviteras när du 
sjunger som till  exempel mag- och ryggmuskulatur. Detta är 
särskilt bra för dig som har astma eller för dig som stammar.

Du kan alltså sjunga dig till bättre hälsa och välmående.

Källa: tidningen Må Bra 2015

 Körer i Essunga pastorat söker medlemmar

Svenska kyrkan i Essunga pastorat har flera olika körer som du är 
välkommen att vara med i; både barn-, vuxen- och ungdomskör.
Just nu vill vi bli fler i ungdomskören och i Treklövern.

Mer information om våra andra körer hittar du på vår hem
sida www.svenskakyrkan.se/Essunga under fliken musik.

 Ungdomskör

Hit är du som går i årskurs 6–9 välkommen.
Vi övar varje onsdag 15.15-16.30 i Nossebro kyrka.

Du behöver inte vara kristen för att vara med i någon  
av våra körer.

I ungdomskören rör vi oss mellan olika stilar så som pop, soul, 
rock med mera. Du som körmedlem får till viss del vara med och 
påverka vad vi sjunger.

Vill du dessutom lära dig mer om sångteknik och få hjälp att hitta 
din röst är körövningarna ett toppentillfälle.

Anmäl dig till Lina Brandström, körpedagog, på 0512-30 00 05  
eller lina.brandstrom@svenskakyrkan.se

 Treklövern

Sångensemble för vuxna.
Du som har sångvana och kan sjunga i stämmor är välkommen 
att vara med i Treklövern. Här sjunger vi bland annat visor, 
psalmer, gospel och enklare klassiska verk.

Anmäl dig till Lina Brandström, körpedagog på
0512-30 00 05 eller lina.brandstrom@svenskakyrkan.se

 Seniorsångare …

…om du har sånglängtan, särskild önskan eller goda idéer, tveka 
inte att höra av dig till kyrkomusiker Kristina Catoni!

E-post: kristina.catoni@svenskakyrkan.se
tfn: 0512-30 00 09

Sjung dig gladare

Så gott som alla människor tycker om musik, åtminstone i en  
eller annan form. Musik får oss att må bra. Frågan är varför? Är 
det något som ligger i den mänskliga naturen? Ja, kanske, svarar 
forskarna, och tror att människan lärde sig sjunga långt innan hon 
lärde sig tala. En sak som vi kan vara överens om är att musik  
talar till oss människor på ett speciellt och individuellt sätt.  
Musiken väcker känslor hos oss.

Under våren har vi ett antal musikgudstjänster med olika  
inriktning i pastoratet.

Det blir körsång av sångare i olika åldrar, vi kommer att kunna 
lyssna till såväl klassisk musik som musik från afro-traditionen.

 Vår förhoppning är att det ska finnas något för alla. Välkommen 
till våra kyrkor och njut av musik i många olika former!

� Sara Engernäs Nyberg

Musik, musik, musik …
•

Swisha 900 1223


